2015 年 8 月 10 日

日本音楽療法学会講習会等認定団体ご担当者 様

                                 資格認定委員会

        講習会等受講証明書フォームについてのお詫びとお願い

先般当委員会から、各支部で開催される支部主催の講習会・認定団体主催の講習会の受

講証明書フォームをお送りいたしましたが、記載したポイント計算表の数字に間違いがご

ざいました。今回改めてポイント数を修正した受講証明書フォームをお送りいたします。

皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしましたことをお詫び申し上げ、受講証明書フォームの

差し替えをお願いいたします。

尚、ポイント計算式に間違いのある受講証明書（以下受講証明書①）の有効性について

は、以下のように対応されます。

講習会等参加者が、受講証明書①のポイント数で資格認定申請をされる際には、

2015 年 3 月 1 日から 2015 年 8 月 10 日までに配布された受講証明書①に記載されている

ポイント数が、受講証明書①の計算式に則ったポイント数である場合には、その受講証に

記載されたポイント数は全て有効となります。

尚、修正版受講証明書は、B5 版に各 2 枚配置した形式で作成いたしました。受講証明書

のご使用に際しましては、以下のことにご留意ください。

敬具

記

1. 受講証明書は認定番号（HAK-○○○○）ごとに 1枚配布してください。

2. 講師名・テーマ等が複数になるなどにより紙面に余裕がなくなる場合には、受講証

明書に記載されているポイント計算表を削除して使用してください。その場合、ポ

イント計算はポイント計算表に基づいて間違いのないようにお願い致します。

3. 全日開催される講習会への参加方法が、午前・午後・全日などの場合には、受講証

明書の時間掲載箇所に参加時間と実質時間を、○○時～○○時、○時間、と記し、

それぞれに該当するポイント数を記入して配布してください。その場合、その講習

会では、異なるポイント数が記載された複数の受講証明書を配布することも可能で

す。

その他、不明な点は事務局までお問い合わせください。以上、宜しくお願いいたします。